

Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu
za rok 2023

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2023

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ⁱ⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁱⁱ⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zachowanie odpowiedniego stanu środowiska poprzez zrównoważony rozwój	Liczba spraw z zakresu systemu ocen oddziaływania na środowisko załatwionych w danym roku / liczba spraw rozpatrywanych w danym roku (szt./szt.).	5800/6000	5982/5792	<ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie postępowań w sprawie wydawania pozwoleń sektorowych w zakresie ochrony środowiska na terenach zamkniętych, zgłoszenia instalacji, analizy porealizacyjne, monitoringi, • Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w tym decyzji wnoszących sprzeciw oraz przyjmowanie zgłoszeń, • Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i uzgodnień w ramach ponownej oceny, • Wydawanie uzgodnień w toku decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, • Wydawanie opinii o potrzebie przeprowadzenia OOS i o zakresie raportu, • Wydawanie uzgodnień w ramach postępowań dotyczących strategicznych ocen oddziaływania na środowisko, • Wydawanie opinii w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. • Badanie poprawności decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydawanych przez organy, 	<ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie postępowań w sprawie wydawania pozwoleń sektorowych w zakresie ochrony środowiska na terenach zamkniętych, zgłoszenia instalacji, analizy porealizacyjne, monitoringi, • Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i uzgodnień w ramach ponownej oceny, • Wydawanie uzgodnień w toku decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, • Wydawanie opinii o potrzebie przeprowadzenia OOS i o zakresie raportu, • Wydawanie uzgodnień w ramach postępowań dotyczących strategicznych ocen oddziaływania na środowisko, • Wydawanie opinii w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. • Weryfikacja poprawności decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
2	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Stopień zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie. (szt.)	400	505	<ul style="list-style-type: none"> • Udostępnianie informacji o środowisku na wniosek. 	<ul style="list-style-type: none"> • Udostępnianie informacji o środowisku na wniosek.
		Liczba udostępnionych informacji w danym roku w trybie bezwznowskowym (szt.)	2900	3054	<ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie rejestru form ochrony przyrody. • Udostępnianie informacji o środowisku w publicznie dostępnych wykazach danych. 	<ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie rejestru form ochrony przyrody. • Udostępnianie informacji o środowisku w publicznie dostępnych wykazach danych.
3	Przywrócenie / utrzymanie właściwego stanu ochrony siedlisk i gatunków	Liczba zrealizowanych przedsięwzięć zmierzających do utrzymania, odtworzenia lub wzbogacenia zasobów przyrodniczych (szt.)	0	19	<ul style="list-style-type: none"> • Wykonanie działań ochronnych wynikających z PZO dla obszarów Natura 2000 i PO dla rezerwatów przyrody. 	<ul style="list-style-type: none"> • Wykonanie działań ochronnych wynikających z PZO dla obszarów Natura 2000 i PO dla rezerwatów przyrody.

		Liczba zarządzeń w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych lub planów ochrony dla obszarów Natura 2000 (szt.)	53	54	•Sporządzanie planów zadań ochronnych	•Sporządzanie planów zadań ochronnych
		Liczba rezerwatów przyrody w województwie wielkopolskim posiadających dokumenty planistyczne (szt.)	72	65	•Sporządzanie planów ochrony dla rezerwatów przyrody.	•Sporządzanie planów ochrony dla rezerwatów przyrody.
		Liczba rozstrzygnięć administracyjnych w stosunku do liczby wniosków złożonych przez osoby fizyczne i prawne (szt./szt.)	9400/9000	9953/10038	•Wydawanie rozstrzygnięć administracyjnych.	•Wydawanie rozstrzygnięć administracyjnych.
		Liczba zrekompensowanych szkód w stosunku do liczby oszacowanych i zakwalifikowanych do wypłaty szkód w danym roku (szt./szt.)	180/200	221/210	•Oszacowanie wartości szkód wyrządzonych przez zwierzęta chronione i ich zrekompensowanie.	•Oszacowanie wartości szkód wyrządzonych przez zwierzęta chronione i ich zrekompensowanie.
4	Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska i likwidacja ich skutków	Liczba rozstrzygnięć administracyjnych dotyczących szkód w środowisku lub historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi w danym roku/ liczba spraw administracyjnych dotyczących szkód w środowisku lub historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi wszczętych w danym roku	90/120	112/125	•Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie uzgodnienia warunków prowadzenia działań naprawczych. •Prowadzenie postępowań mających na celu ustalenie wystąpienia szkody w środowisku. •Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi.	•Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie uzgodnienia warunków prowadzenia działań naprawczych. •Prowadzenie postępowań mających na celu ustalenie wystąpienia szkody w środowisku •Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi.

31.01.2024 r....
data

Miłosława Olejnik
Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Poznaniu

.....
podpis ministra/kierownika jednostki

- i) Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.
- ii) Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.
- 5) W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.